( elírás Miskey helyett!
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quod praetitulatus dorninus inspector ejusmodi effectus mihi judiciali-
ter assignatos nec ..rga judiciariam admonitionem die 17. mensis Aprilis
anni currentás factam, neque etiam erga iterata amieas requisitiones
meas hactenus dimisisset, verum ibidem detineri fecisset, faceretque
etiam in praesentiarum damno et praejudicic meo gravi et manifesto.

Cujusmodi ejusdern domini inspectoris factum sive ut judiciariae
executionis turbatio sive ut bonorum judieialiter executorum reoccu-
patio consideretur, judícium art. 31. anni 1681. siquidem evitare nequi-
ret, tametsi vi etiam articuli 34. anni 1729. nulla ex causis in art. 33.
ejusdem anni expressis oppositionem admittentibus materia in prae-
senti art. 31. 1681. procedere potuissem, reverentia tamen et cultus
erga celsissimarn praetitulati domini principis domum habitus me
abinde hactenus detinuit sperantem, quod a1iter nequivit, tempore sa-
nandum fore vel maxime cum mihi tum ex literis domini inspectoris ad
me datis, tum vero aliunde innotuisset hane inclytam sedem dominalem
eo vel maxime ex capite, ut quaestio ista decidatur, an praehabito pro-
cessu meo coram domino vicecomite judieialiter terminato, peracta item
praenuncupatorum effectuum executione, mihique facta eorum assigná-
tione dimitti debeant vel aliis praetendentibus assignarí atque adeo ab
hujus etiam eventu praestolandum mihi venire humanitatis obligatio-
nem esse existimaverim, non quidem taliter, quasi ego me judicatui et
foro dominali subjicerem, causamque meam jam judieialiter examina-
tam decisamque et determinatam, tanquam nonnisi fori eminentioris
super revisorü et primum quidem sedis judiciariae contentis, dein vero
excelsae curiae revisieni subjectam, fori dominalis investigationi sub-
mitterem verum dumtaxat ideo, ut maturius perpenso eo, quod execu-
tionem judiclariam sive per non admissionem sive per rerum executa-
rum defensionem aut reoccupationem turbare legibus praecitatis cautam
esset, tales ordinentur dispositiones, quatenus ego debito processus mei
legaliter .instituti, peractoque executionis et assignationís judiciariae
effectu ultro non destituar et hoc tanto promtius secundandum veniret,
quanto certius esset per processum meum jurisdictioni celsissimae do-
mus principalis praejudicium aliquod, ne intentatum quidem, nedum
illatum haberi, quod manifeste demonstraretur sequentibus, etquidem:

Primo debitor meus praelibátus Gerson Susman judaeus Viennensis
persona libera existens in sensu tituli 25. partis 3. operis decr. Tripartiti
et perpetua rusticitate celsissimo principatus subjectus esse haud intel-
ligeretur, quemadmodum autem nobiles penitus impossessionati si quas-
piam res in bonis quorumpiam dominorum terrestrium haberent, non
coram illo domino terrestri, in cujus bonis res ejusmodi depositae sunt,
ast coram judicibus comitatibus jure conveniri deberent, ita etiam
aliae liberae personae jobbagyionali subjectione nemini obstrictae res
ubicunque depositas habentes judicum comitatensium jurisdictioni sub-
jecti dignoscerentur, nam

Secundo jurisdictio dominorum terrestrium, ut ex praecitato tit. 25.
partis 3. Tripartiti pateret, ad ejusmodi villanos seu subditos et jobba-
giones restricta haberetur, qui eisderu mera et perpetua rusticitatesub-
jecti sunt, econtra vero
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Tertio jurisdictionem judicum comitatensium ad omnes non tantum
magnates et nobiles, verum etiam alias liberas personas in gremio comi-
tatus sive residéntes sive res quaspiam et facultates habentes quoad
omnes causas, quae vel forum tabularum districtualium vel excelsae
curiae regiae non sequerentur, extensam esse testantibus art. 28. 1715.,
34. 1723. et 35. 1729. negarí nequiret, dein

Quarto certum est ex art. 31.anni 1723. in casibus illis, in quibus
res aquisitioni substratae in diversis locis, diversis jurisdictionibus sub-
jectis constitutae sunt, causas eatenus movendas per illum judicem, sub
cujus jurisdíctione potior ejusmodi rerum pars reperiretur, judicandas
venire, unde sequitur, quod etiam si effectus debitoris mei in Ma-
terstorff depositi jurisdictioni dominali celsissimi primeipatus Eszterha-
ziani subjecti exstitissent, attamen quia potior pars effectuum debitoris
in comitatu extra jurisdictionem principatus fuisset reperta, necessario
coram judicibus comitatensibus causa promoveri debuit, tanto magis
ergo

Quinto cum iidem quoque effectus in Matterstorff depositi, tanquam
alias etiam libelo quaestui, liberacque negotiationi expositi non juris-
dictioni dominali, sed comitatensi subjecti esse dignoscerentur, ex eo,
quod jurisdictio dominorum terrestrium quoad tales personas, quae ipsis
personaliter subjectae non sunt, sensu tit. 18. et 19. ejusdem part is 3.
nonnisi ad haereditates, id est domos, aliosque fundos immobiles restric-
ta ad res mobiles extendi nequiret, persóna autem debitoris mei [uris-
dictioni celsissimi principatus huj us jobbagyionaliter subjecta nullate-
nus dici posset, adeoque effectus quoque ejusdem tanquam res mobiles
ejusmodi jurisdictioni subjectas non esse sequeretur, etiam si titulus
protectionis interdiceret, nam

Sexto titulus protectionis libertatem personae non tollit, tantominus
jobbagyionalem obligationem et subjectionem inducit, quia quemadmo-
dum in libertate et arbitrio pretegentis stat hunc vel illum protectiona-
tum protegere, ita unicuique protectionato in libero arbitrio foret hujus
protectionem sequi vel hac praetermissa alterius implorare et amplecti
nec obstat.

Septimo quod Assur Majer judaeus, praetensus debitoris mei ere-
ditor, eundem debitorem meum coram excelso sacrae caesareae re-
gíaeque majestatis aulae marschallatus officio Viennae conveniendo
certas duplicis ordinis literas compassuales obtinuerit, quibus median-
tibus celsissima principissa requirebatur, ut eosdem effectus in Mat-
terstorff depositos inventari ac sequestrari f'aciat, tum ideo, quia solum
sequestrum per praelibatum excelsum aulae mareschalatus officium ad-
missum extitisset, effectus tamen iidem necdum adjudicati, tanto mi-
nus realiter assignati, imo nec assignari commissi haberentur, seque-
strum autern nullum aliud effectum producere posset, quam ne debitor
hujusmodi suam substantiam distrahere, per hocve crediteres defraudari
possít, quod patet ex art. 28. 1718., consenquenter hoc beneficium uni
creditori non magis, quam alteri deservire valeret. legitimum vero co-
ram foro Hungarico in institutum processum, sententiarumque ibidem
latarum executionem in rebus Hungaricis peragendám nullatenus im-
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pedire valeret, quoniam antelati excelsi officii jurisdictio ad fora Hun-
garica extensa haudquaquam habere tur, tum vero quia taliter creditores
Hungarici in regrio contentationem habere non possent, sed ad prae-
scriptum excelsum officium extra regnum relegari deberent contra po-
sitivas patriae leges et jura regni, tum denique quia hujusmodi requisi-
toriae compassuales extra viam correspondentiae dicasterialis cum ex-
celsa cancellaria aulico Hungarica nec acceptari adque adeo nullum juris
effectum producere possent.

His itaque praerrnssis demonstrato existente eo, quod nullum abso-
lute praejudicium sive jurisdictioni sive juribus celsissimi hujus prin-
cipatus per processum meum coram domino vicecomite motum illatum
sit, jurisdictioni quippe ex rationibus praemissis, quibus vero quia nul-
lum idem celsissimus principatus haberet contra eundem debitorem
meum praetensionem, inclytarn sedem dominalem debito cum honore
ínterpello, dignetur eas exordinare dispositiones, ut ejusmodi effectus
mihi modalitate praedeclarare judieialiter adjudicati et assignati ultro
non detineantur, verum illis dirnissis universi praetendentes ad agen-
dum contra me in via juris et in foro competenti relegentur, pro casu
enim contrario ego solenissime protestor, depraecorque celsissimum
principatum, quatenus mihi vitio non vertere dignetur, quod invitus
viam jurisamplecti debeam ac in reliquo etiam favoribus inclytae sedis
dominalis me recommendans et optatam praestolans determinationem
permaneo inclytae sedis dominalis ad servitia paratissimus:

Christophorus Honorius á Windisgraz.

Sopron megyei levéltár, Acta iuridica, Windischgrütz családnévnél.
Egykorú egyszerű másolat papiroson.
Ezt a beadványt az úriszék 1731. júl. 30-án tárgyalás alá vette, de elvetette,

1. MZSO. X. 537. számot.

195.

1731. július 30. Sopronkeresztúrott összeült úriszék Sussman Gerson
zsidónak Nagymartonban lefoglalt ingóságai felett úgy dönt, hogy
amennyiben két hónapon belül ellentétes tartalmú határozatot nem mu-

tatnak fel, ezek Assur Mayer zsidónak birtokába mennek áto

Deliberationes sedis dominalis in oausa creditorum contra judaeum
Gersonerr Susman in Nagymartony res depositas habentem die 30. men-
sis Julii et sequentibus anno 1731.ventilata pronunciatae:

Deliberatum est.
Pro parte judaei Assur Mayer, velut praetensi creditoris intuitu

debitoris sui, videlicet Susmán Gerson hebraei iteratis seu binis vicibus
excelsí officii seu judicatus mareschallatus Viennensis celsissimae do-
minae principissae Eszterhasiariae transmissis gratiasis compassualibus
penitus Inspectís et consideratis, uti earundem ex tenore eveniret, juxta
mentem primarium nonnisi praefati debitoris judaei effectus seu bona
mobilia sequestranda, in secundis autem eorundem effectuum subse-
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quens quoque aestimatio celsissimae dominae prímcipissae innuebatur-
atque per titulatum officium marschallatus intimabatur, quod utrique
a domina celsissima principissa deferebatur aresto videlicet et tandem
aestimationi suo modo peractis, quia tamen ex praeinsinuatís binis gra-
tiosis Iiteris compassualibus nec praemissi creditoris debiti activi reali-
tas, nec vero debitoris ejusdem in solenne et solitum jus coram eodem
exoelso mareschallatu attractic et convictic expresse eluceretur, sed
nec quod eadem bona seu effectus in sequestrum seu arestum sumpta.
et aestimata praefatc judaeo Assur Mayer tradantur etassignantur,
constare posset, recenter vero, ut saepedictus crediter quaedám paria
exhibendo asservasset, emanatae et celsissimae dominae príncipissae-
praetensive exhibitae excelsi mareschallatus tertiariae compassuales
originaliter mínus productae eperari haud possent. Deiride medio tem-
pore praemissí sequestri et factae aestimationis .aliis quoque creditori-
bus praefatr judaei Susmán Gerson tum dominae ipsi celsissimae prin-
cipíssae, velut rescriptum ejusdem ad bínasexcelsí mareschallatus lite-
ras compassuales per expressum innueret, sic et in proxime praeter ita
sede dominali sémet insinuantibus et nonnulis jus quoque prioritatis
debitorum suorum, praeterea et in hac sede dominali hoc ipsum, quin
imo eosdem effectus Susman Gersonis jam tunc non ipsius praefuisse,
verum ipsos realiter traditos et assignetos fuisse praetendentibus, eate-
nusque quaepiam instrumenta exhibentibus, ex eo, ne ejusmodi quoque-
jura sua praetendentes in confusionem et jacturam jurium suorum la-
bantur, praetenderttes crediteres Susman Gersonianos in tantum ac ideo,
quatertus si quidem circa relaxandas literos compassuales haberent, sibi
incumbentia facere possint, ad excelsum mareschallatum et respective
ad suas debitas instantias relegarí, effectibus superius mentionatis pro
parte, ut supra, Assur Mayer in sequestrum sumptis et aestimatis tam-
diu alterius quoque in sequestro remanerrtibus, si vero iidem praescripti
crediteres et praetendentes infra breve, signauter ad summum infra
duorum mensium tempus nil contrar-li exsuperani possent, eosdem effec-
tus sine tamen aliquo tam celsissimae, quam aliarum jurisdictionum
praejudicic absque consequentia etiam in ordine circa gratiosas com-
passuales, earundemque hoc modo interventam emanationem et direc-
tionem considerata, dicto hebraeo Assur Mayer tradendos et assignan-
dos decerni.